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forskellen i bevillingernes størrelse udtryk for 
intern uenighed i regeringen om bevillingerne 
til politiet?« 

Skriftlig begrundelse 

Ministeren er i B.T. den 19. november 1999 ci- 
teret for at sige, at »Det er dumt af de borger- 
lige at udvandre fra forhandlingeme om et nyt 
politiforlig. For de vil få færre penge til politiet, 
hvis forhandlingeme foregår hos Mogens 
Lykketoft.« 

Spørgeren er af den opfattelse, at udtalelsen 
betyder, at justitsministeren og finansministeren 
er uenige om, hvor mange penge der yderligere 
skal tilføres politiet. 

Peter Skaarup (DF): 
I Dansk Folkeparti er vi meget bekymrede, hvis 
ikke det bliver sådan, at politiet får større res- 
sourcer til at blive et mere synligt politi. Vi er 
selvfølgelig også bekymrede over de konsek- 
venser, vi så af, at der ikke var så meget 
bemanding i forbindelse med Nørrebro - 
uroiìghederne. 

Men i forbindelse med det her spørgsmål vil 
jeg godt høre justitsministeren, hvad der ligger 
bag ved nogle udtalelser, som ministeren er 
kommet med efter et forhandlingssammenbrud 
om politiforliget. Ministeren siger, at han synes, 
det er ærgerligt, at de borgerlige ikke vil være 
med til at forhandle det færdigt i Justitsministe- 
riet, for i Justitsministeriet ville man have fået 
mere fra de borgerliges side i retning af flere 
penge til politiet, end man vil få i Finansmini- 
steriet, hvor forhandlingerne nu kører. Jeg har 
aldrig hørt sådan en udtalelse før, at det ser ud 
til, at man får mere i det ene ministerium end i 
det andet, og derfor vil jeg godt høre, hvad 
baggrunden egentlig er for de udtalelser, der er 
fremkommet. 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg kan forstå, at det ikke er forbigået spørger- 
ens opmærksomhed, at jeg og regeringen i øje- 
blikket forsøger at forhandle et flerårigt politi- 
forlig -  et forlig, der skal finansiere baggrunden 
for at have et stærkt politi i en ny 4-årig 
periode. 

Min udtalelse faldt ganske rigtigt, efter at en 
række partier, de borgerlige partier, havde for- 
ladt forhandlingerne i Justitsministeriet, uden at 
man havde fundet en samlet finansiering af et i 

øvrigt økonomisk løft til politiet, som jeg tror 
der efterhånden havde samlet sig ganske stor 
enighed om under forhandlingeme. Jeg skal 
ikke referere direkte fra forhandlingerne, for 
som spørgeren ved, foregår sådan nogle for- 
handlinger i fortrolighed. 

Men min offentlige kommentar var, at den 
regning, som stod tilbage i Justitsministeriet, jo 
ikke forsvinder af, at forhandlingerne er flyttet 
til Finansministeriet. Der er fortsat en regning 
på det grundlag, som ligger for en ny politiaf- 
tale, og den forsvinder altså ikke ved, at for- 
handlingerne flyttes over i Finansministeriet. 

Tværtimod kan der komme flere andre reg- 
ninger, hvis andre ministerier også kommer 
med deres ufinansierede udgiftsstigninger til 
Finansministeriet, og derfor sagde jeg, at så 
kunne politiets aftale komme under finansielt 
pres, hvis den var totalt ufinansieret, når reg- 
ningen kom over i Finansministeriet. Derfor så 
jeg dengang, at det bedste for en god politiafta- 
le var, at dér, hvor de havde aftalt at bruge 
pengene, også var der, vi aftalte, hvordan vi 
skulle finansiere det, altså finde pengene. 

Det lykkedes ikke der, og dét lykkedes som 
sagt heller ikke i aftes at nå til enighed med fir- 
kløverpartierne om en finansiering af en, synes 
jeg, god politiaftale, som jeg i øvrigt også her 
kan sige at Rigspolitichefen har haft lejlighed til 
at sige han mener ville være et godt grundlag 
for at drive dansk politi ind i det næste 
årtusind. 

Peter Skaarup (DF): 
Det, man ligesom kan konkludere af det, justits- 

. ministeren siger, er for mig at se, at det bliver 
en dårligere aftale for de borgerlige og politiet, 
end man ville have fået, hvis man havde gjort 
det i sidste uge, hvor man var til forhandling i 
Justitsministeriet. Det kunne jeg godt tænke mig 
at bede ministeren bekræfte, at det er det, han 
har ment med de udtalelser. 

Så ville jeg godt spørge, om man i forbindelse 
med det politiforlig i øvrigt også er indstillet på 
at se på de problemer, der har været for Krimi- 
nalforsorgen. Om der på baggrund af de oplys - 
ninger, der er kommet fra Dansk Fængselsfor- 
bund, hvor man siger, at hvis der kommer flere 
politifolk, skal der tages højde for, at man også 
får flere kriminelle ind bag tremmerne. Om der 
samtidig med bevillingerne til politiet og de vil- 
kår, der ligger der, også vil blive givet bevillin- 
ger til Kriminalforsorgen, sådan at det pres, der 
er på fængslerne i øjeblikket, kan tage af? 


